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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kriittisten raaka-aineiden 
hankkeiden yhteyspisteestä ja strategisten hankkeiden etusijasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ehdotetut säädökset selkeyttävät CRMA:n toimeenpanoa ja luovat sille kansallisesti selkeän roolin 
kaivos- ja mineraalialan sekä EU:n vihreän siirtymän tavoitteiden kannalta. Esitetty säädös kriittisten 
mineraalien yhteispisteviranomaisesta (Pohjois-Suomen AVI), jolla on vastuu mm. lupamenettelyn 
määräaikojen seuraamisesta sekä määräaikojen mahdollisesta pidentämisestä, toteuttaa CRMA:n 
ensisijaisia tavoitteita ja on kaikilta osin kannatettava.

Kaivos- ja mineraalisektorin hankkeet vaativat merkittäviä pääomia ja vuosien etukäteisvalmisteluja. 
Luvitusprosessin sujuvuus, prosessin ennakoitavuus sekä 

viranomaisten ja hakijoiden yhteistyö ovat merkittäviä tekijöitä, jotka voivat lisätä 
investointihalukkuutta. Kaivostoiminta on aluetalouden kannalta erityisen tärkeää Itä- ja Pohjois-
Suomessa, jossa on myös vireillä merkittäviä kriittisiin mineraaleihin liittyviä kaivoshankkeita. 
CRMA:n kansallinen toimeenpano ja esitetyt säädösmuutokset edistävät alueiden 
mineraalivarantojen nopeampaa hyödyntämistä ja arvoketjujen syntymistä. 

Ehdotettujen säädösten toimeenpanossa on tärkeää, että yhteispisteviranomaisen resurssien 
riittävyydestä huolehditaan ja mahdollisiin lisäresurssitarpeisiin reagoidaan. Valtion yksiköihin 
kohdistuvista säästötoimista riippumatta lupaviranomaisen tarvitsemat henkilöstöresurssit ja 
osaamisen taso tulee turvata. 

Eri viranomaisten yhteistyökäytänteiden kehittämiseen tulee panostaa. Kehittämistyötä tulee johtaa 
ja seurata systemaattisesti. CRMA:n ja kansallisen säädöksen tehokkaan ja onnistuneen 
toimeenpanon kautta on mahdollisuus luoda positiivista Suomi-kuvaa vahvasti globaalilla kaivos- ja 
mineraalisektorilla. Sujuva viranomaistyö tulee nähdä kansainvälisenä vahvuustekijänä.
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